
Delibera n.164 del 24.4.2003 
OGGETTO: Albo Comunale Imprese e Fornitori di fiducia. Rinnovo annuale per l’anno 2003. 
 

La Giunta Comunale 
 
 
 Premesso che questo Comune istituì l'Albo Comunale delle Imprese e Fornitori di fiducia 
con propria deliberazione n. 82 del 22.2.91, poi recepita nell' art. 58 del Regolamento Comunale dei 
Contratti, approvato con deliberazione del C.C. n. 81 del 29.10.92; 
 Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 in data  12.05.2001 è stato 
approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti che conferma all'art. 14 la 
vigenza dell'Albo Comunale imprese e fornitori con una diversa regolamentazione rispetto alla 
precedente; 
 Che con nota prot. 40615 in data 18 /10/2002 , inviata a mezzo raccomandata A.R. a tutte le 
imprese iscritte, è stato comunicato di provvedere, entro il termine perentorio del 30.11.2002, a  
spedire  apposita domanda di conferma di iscrizione, con espressa avvertenza che, ove tale domanda 
fosse  spedita fuori termine, la ditta sarebbe stata cancellata d'ufficio dall'Albo; 
 Che relativamente, quindi, a detta revisione annuale l'Ufficio Appalti ha provveduto 
all'esame delle domande spedite entro il termine perentorio suddetto per cui ha predisposto: 
 
1) l'elenco  ALL. A)  delle n. 189 ditte che hanno presentato domanda completa e regolare di 

conferma di iscrizione;  
2) l'elenco  ALL. B) delle  n. 38 ditte da cancellare comprendente: 
- n. 33 ditte che non hanno presentato istanza per il rinnovo; 
- n.  5 ditte che hanno presentato istanza di rinnovo fuori termine. 
 

Che  entro il termine perentorio del 28 febbraio 2003 scadeva il termine per presentare istanza di 
nuova iscrizione all’Albo in parola , per cui l’Ufficio ha predisposto : 
 

3) l’elenco ALL. C)  delle n. 39 ditte che hanno presentato istanza di nuova iscrizione , completa e 
regolare; 

4) L’elenco ALL. D)  delle  n. 6 ditte che hanno presentato istanza per una nuova iscrizione ma 
con  documentazione incompleta o irregolare  e che, pur avendo avuto la possibilità di sanare, 
non hanno provveduto e pertanto non possono essere incluse nell’Albo in parola 

 
Ritenuti meritevoli di approvazione i detti elenchi che allegati alla presente ne formano parte 

integrante e sostanziale ; 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore AA.GG. (il provvedimento non ha risvolti 

contabili),ai sensi dell'art.49, 1^ comma del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
  
Approvare :  
1) l'elenco  ALL. A)  composto dalle n. 189 ditte che hanno presentato domanda completa e 

regolare di conferma di iscrizione, con indicazione  a fianco delle categorie delle classi nelle 
quali sono iscritte ; 

 
2) l'elenco  ALL.B) delle ditte da cancellare comprendente: 
- n. 33 ditte che non hanno presentato istanza per il rinnovo; 



- n. 5  ditte che hanno presentato istanza fuori termine. 
 
3)  l’elenco ALL. C)  delle n. 39 ditte che hanno presentato istanza di nuova iscrizione , completa e 
regolare; 
3) l’elenco ALL. D)  delle  n.  6 ditte non iscrivibili, per i motivi su esposti. 
 

 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Appalti e Contratti, con carico di comunicare 
alle ditte non iscritte le motivazioni di non iscrizione. 
 
 


